1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	15 марта 2022 года
	№
	129
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 30 марта 2020 года № 132

В целях приведения нормативных правовых актов Чукотского автономного округа в соответствие с федеральным законодательством, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 30 марта 2020 года № 132 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии субъектам предпринимательской деятельности                на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным               в российских кредитных организациях на осуществление «северного завоза» потребительских товаров» следующие изменения:
в разделе 2 «Порядок проведения отбора»:
подпункт 1 пункта 2.9 изложить в следующей редакции:

«1) в течение семи рабочих дней, следующих за днем регистрации                в Департаменте заявки и документов субъекта предпринимательской деятельности, направляет запрос (посредством межведомственного запроса,            в том числе в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия) о предоставлении                       в отношении субъекта предпринимательской деятельности:

сведений, содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц или Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, в Федеральную налоговую службу Российской Федерации (далее - ФНС России);

сведений о среднесписочной численности работников по состоянию           на 1 января текущего финансового года, - в случае создания юридического лица или регистрации индивидуального предпринимателя до года предоставления субсидии; на 1 апреля или 1 июля, или 1 октября текущего финансового года - в случае создания юридического лица или регистрации
индивидуального предпринимателя в году предоставления субсидии соответственно до 1 апреля, до 1 июля, до 1 октября текущего финансового года - в ФНС России;»;
в подпункте 1 пункта 2.13:

в абзаце втором слова «документа, указанного» заменить словами «документов, указанных»;

в абзаце восьмом слова «документа, указанного» заменить словами «документов, указанных»;

пункт 4.1 раздела 4 «Требования к отчетности» изложить в следующей редакции:
«4.1. Получатель субсидии в срок до 1 марта второго года, следующего за годом предоставления субсидии, представляет в Департамент отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии по форме, определенной типовой формой Соглашения, установленной Департаментом,            с приложением копии титульного листа отчета за год, следующий за годом предоставления субсидии, направленного в ФНС России по форме «Расчет по страховым взносам», утвержденной Приказом Федеральной налоговой службы от 6 октября 2021 года № ЕД-7-11/875@ «Об утверждении формы расчета по страховым взносам, порядка ее заполнения, а также формата представления расчета по страховым взносам в электронной форме»                (далее - отчет по форме «Расчет по страховым взносам»), с отметкой налогового органа о принятии отчетности на бумажном носителе или с подтверждением ее отправки в электронной форме или федеральной почтовой связью.».
2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).
Председатель  Правительства                                                                 Р.В. Копин